2023年度 高洲小ＰＴＡ

第１回本部役員会兼第１回運営委員会 議事録

日時：2023年 5月13日（土）10：00～

場 所：体育館

議 案

1. 本部役員報告

① 正副会長

・表決結果について

～反対１（解決済み）、ほか賛成

・2023 年度開催イベント

【１】 運動会

【２】 リサイクルショップ

【３】 親子清掃

～【１】決定事項、【２】及び【３】については、日程が近づいた際に

イベント係から提起予定、その他案などがあれば提案願う。

② 庶務

～運営委員会議案書作成：今年度から出席表の変更あり（検討中）

③ 書記広報

～PTAだより１号作成中、本運営委員会の議事録も担当

２. 卒対委員報告

3. 地域協力活動部報告

① 青少年補導員

～６月から活動開始予定

② 社協推進委員

～５月３０日活動開始予定

4. 活動推進部報告

① イベント係

・今年度の1年生懇親会（茶話会）の件

～全クラス保護者会において自己紹介あり

・運動会セキュリティ対応受付シフトの件

～名札シール（学校で用意）及びネームタグを利用し対応

～人数制限、ソーシャルディスタンス、アルコール消毒等無し

～出口と入口を分けず、出入口２か所で実施

② 安全係

・イベント受付→４月保護者会 名札受付しました。

・パトロール→次回７月に実施予定、３か月ごと年４回実施予定。

不審者情報等があった場合は、パトロールの回数を増やすなどの対応をする。

③ ポイント立ち係

～実施中

5. 運動会について

プログラムと運動会セキュリティ対応受付シフトの確認をし、最終が５月１９日に確定。変更

点はいまのところ無し。

→プログラムの順番（特に学年）が変更になる場合、運動会セキュリティ対応受付のシフト

を変更する必要が生じるため、早めにご教示願いたい。

6. その他

（１）議案書について

～サイボウズに保存されているファイルを上書き保存等により削除しないよう注意

～サイボウズにアップロードする際に、ファイル名に「コピー番号」が入らないよう注意

例：元のファイル名「〇〇議事録」 →コピーすると 「〇〇議事録(2)」

→（２）を消してからアップロード

※ファイルをコピーする際に付与される括弧書きの番号のこと

～議事録作成（更新）時、各係の出席者を記載をし、ファイル更新時には

コメント欄に 「出席者更新」

等のコメントを残して欲しい

（２）会長からの話

PTAからの手紙等を学校から配付する際には、必ず会長に確認をして欲しい

（３）教頭先生からの話

運動会終了後、テントの片付け等の依頼

今後の予定

・2022年 5月 2７日（土）運動会

・次回2022年 6月 3日（土）10：00～ 第2回本部役員会

（場所：体育館等、参加者：本部役員）

以 上